РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Масляногорского сельского поселения

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10. 2024 года               с. Масляногорск                № 28
Об утверждении

Отчета об исполнении бюджета

Масляногорского сельского поселения Зиминского

муниципального района Иркутской области
за 9 месяцев 2024 года

В соответствии  со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 32 Положения о бюджетном процессе в Масляногорском сельском поселении Зиминского муниципального района Иркутской области, утвержденным решением Думы Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области  от 20 ноября 2019 года № 35, руководствуясь статьями 26, 56 Устава Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, администрация Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области за 9 месяцев 2024 года:
- по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

- по классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

- по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
            2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Масляногорского сельского поселения «Моё село» и разместить на официальном сайте администрации Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области http://Масляногорское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Масляногорского
сельского поселения                                                                                       В.С. Москвитин

Приложение 1
к  Постановлению администрации

Масляногорского сельского поселения Зиминского
муниципального района Иркутской  области
 от 22.10.  2024 года № 28
Отчет об исполнении бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области за 9 месяцев 2024 года по классификации доходов бюджетов Российской Федерации
рублей
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено
	Исполнено
	%  исполнения

	Федеральная налоговая служба
	18200000000000000000
	3 087 080,00
	2 090 839,03
	67,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	720 000,00
	600 272,23
	83,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	18210102010013000110
	0,00
	623,99
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102020011000110
	160,00
	158,06
	98,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102030011000110
	2 100,00
	2 041,45
	97,2

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	18210102130011000110
	20,00
	17,71
	88,6

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302231010000110
	1 028 500,00
	702 006,10
	68,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302241010000110
	4 800,00
	4 011,76
	83,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302251010000110
	1 095 300,00
	737 461,98
	67,3

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302261010000110
	-138 800,00
	-90 612,88
	65,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	110 000,00
	72 938,07
	66,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	100 000,00
	25 454,00
	25,5

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	165 000,00
	36 466,56
	22,1

	Администрация Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области
	95500000000000000000
	5 320 800,00
	4 934 655,37
	92,7

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	95511301995100000130
	660 000,00
	408 117,27
	61,8

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	95511705050100000180
	12 000,00
	9 000,00
	75,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	95520229999100000150
	4 000 000,00
	3 975 103,39
	99,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	95520230024100000150
	66 500,00
	34 983,80
	52,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95520235118100000150
	209 800,00
	134 950,91
	64,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	95520249999100000150
	372 500,00
	372 500,00
	100,0

	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	95500000000000000000
	21 401 410,00
	16 188 287,00
	75,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	95520216001100000150
	21 401 410,00
	16 188 287,00
	75,6

	Итого:
	29 809 290,00
	23 213 781,40
	77,9

Приложение 2
к  Постановлению администрации

Масляногорского сельского поселения Зиминского
муниципального района Иркутской  области
от 22.10. 2024 года № 28
Отчет об исполнении бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области за 9 месяцев 2024 года по классификации расходов бюджетов Российской Федерации

рублей
	Наименование
	Код по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	КВСР
	РзПР
	КЦСР
	КВР

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	955
	01 02
	99.1.01.80001
	121
	989 205,48
	904 205,48
	91,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	01 02
	99.1.01.80001
	129
	292 000,00
	195 997,00
	67,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	955
	01 04
	99.1.01.80001
	121
	1 817 908,24
	1 488 550,65
	81,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	01 04
	99.1.01.80001
	129
	529 170,45
	485 512,06
	91,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 04
	99.1.01.80002
	244
	629 997,54
	438 457,92
	69,6

	Закупка энергетических ресурсов
	955
	01 04
	99.1.01.80002
	247
	174 503,72
	145 625,49
	83,5

	Уплата прочих налогов, сборов
	955
	01 04
	99.1.01.80002
	852
	1 000,00
	418,00
	41,8

	Уплата иных платежей
	955
	01 04
	99.1.01.80002
	853
	2 400,00
	28,66
	1,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 04
	99.1.05.73150
	244
	700,00
	0,00
	0,0

	Специальные расходы
	955
	01 07
	99.1.01.80002
	880
	347 894,52
	250 045,20
	71,9

	Резервные средства
	955
	01 11
	99.3.00.80010
	870
	3 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 13
	33.0.01.89999
	244
	1 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 13
	99.1.01.80002
	244
	168 720,00
	168 720,00
	100,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	955
	01 13
	99.1.01.80002
	831
	70 000,00
	70 000,00
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 13
	99.3.00.80024
	244
	88 464,00
	44 232,00
	50,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	955
	02 03
	99.1.06.51180
	121
	151 536,00
	96 812,54
	63,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	02 03
	99.1.06.51180
	129
	45 764,00
	29 237,38
	63,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	02 03
	99.1.06.51180
	244
	12 500,00
	8 900,99
	71,2

	Фонд оплаты труда учреждений
	955
	03 10
	99.2.00.80004
	111
	1 534 614,69
	1 512 930,17
	98,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	955
	03 10
	99.2.00.80004
	119
	464 962,72
	464 962,72
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	03 10
	99.2.00.80005
	244
	243 652,30
	103 919,88
	42,7

	Закупка энергетических ресурсов
	955
	03 10
	99.2.00.80005
	247
	250 357,61
	184 857,47
	73,8

	Уплата иных платежей
	955
	03 10
	99.2.00.80005
	853
	2 400,00
	923,31
	38,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	955
	04 01
	99.1.05.73110
	121
	48 157,00
	24 488,31
	50,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	04 01
	99.1.05.73110
	129
	14 543,00
	7 395,49
	50,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	04 01
	99.1.05.73110
	244
	3 100,00
	3 100,00
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	04 09
	99.3.00.80011
	244
	4 743 969,97
	1 461 902,00
	30,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	05 02
	99.2.00.S2370
	244
	87 885,00
	78 555,00
	89,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	05 02
	99.3.00.80012
	244
	1 527 522,87
	1 132 947,57
	74,2

	Закупка энергетических ресурсов
	955
	05 02
	99.3.00.80012
	247
	550 617,44
	366 149,71
	66,5

	Уплата иных платежей
	955
	05 02
	99.3.00.80012
	853
	52 400,00
	51 416,14
	98,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	05 03
	36.0.01.89999
	244
	11 100,00
	0,00
	0,0

	Итого:

	32 728 312,92
	25 930 254,62
	79,2

Приложение 3
к  Постановлению администрации

Масляногорского сельского поселения Зиминского
муниципального района Иркутской  области
 от  21.10. 2024 года № 28
Отчет об исполнении бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области за 9 месяцев 2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

рублей
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	ИТОГО
	00090000000000000000
	2 919 022,92
	2 716 473,22
	93,1

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	2 919 022,92
	2 716 473,22
	93,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	00001050000000000000
	2 919 022,92
	2 716 473,22
	93,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	00001050000000000500
	-29 809 290,00
	-23 706 146,31
	79,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-29 809 290,00
	-23 706 146,31
	79,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-29 809 290,00
	-23 706 146,31
	79,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000510
	-29 809 290,00
	-23 706 146,31
	79,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	32 728 312,92
	26 422 619,53
	80,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	32 728 312,92
	26 422 619,53
	80,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	32 728 312,92
	26 422 619,53
	80,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000610
	32 728 312,92
	26 422 619,53
	80,7

Сведения

о ходе исполнения бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области

за 9 месяцев 2024 года
	Наименование показателей бюджета
	Утверждено бюджетных назначений на текущий финансовый год

(тыс. руб.)
	Исполнено по состоянию на 30.09.2024

года

(тыс. руб.)
	Процент исполнения бюджетных назначений

(%)

	Доходы бюджета всего, в том числе:
	29 809
	23 214
	77,9

	налоговые и неналоговые доходы
	3 759
	2 508
	66,7

	безвозмездные поступления
	26 050
	20 706
	79,5

	Расходы бюджета всего, в том числе:
	32 728
	25 930
	79,2

	Общегосударственные вопросы
	5 116
	4 192
	81,9

	Национальная оборона
	210
	135
	64,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2 496
	2 267
	90,8

	Национальная экономика
	4 810
	1 497
	31,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 094
	6 171
	87,0

	Культура, кинематография
	12 315
	11 273
	91,5

	Социальная политика
	244
	131
	53,7

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	443
	264
	59,6

	Дефицит, профицит (+,-)
	-2 919
	- 2 716
	93,0

	Источники финансирования дефицита, всего:
	2 919
	2 716
	93,0

	Изменение остатков средств бюджета
	2 919
	2 716
	93,0

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Масляногорского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Масляногорского сельского поселения и фактических расходов на оплату их труда
 за 9 месяцев 2024 года

	Наименование показателя
	Численность работников, чел.
	Фактические расходы на оплату труда (тыс. руб.)

	Муниципальные служащие
	3
	1 687

	Работники муниципальных учреждений
	22
	10 270

Глава Масляногорского сельского поселения                           В.С. Москвитин
1